
平成２３年３月９日 
 
「YKK AP 株式会社および新日軽株式会社製 防火窓」の防火認定について 

 
本日、YKK AP 株式会社および新日軽株式会社製の防火設備「アルミ樹脂複

合構造引き窓」に関し、国土交通省の指示の下、（社）カーテンウォール･防火

開口部協会が防火性能確認試験を実施した結果、｢大臣認定仕様とは異なる仕様

の製品が販売されていたことが判明した｣との公表がありました。 
対象商品は、弊社の一部の戸建注文住宅に採用しておりましたので、今後は

国土交通省の各メーカーに対する指導に基づき、該当するお客様にはあらため

て個別に連絡の上、責任をもって必要な対応を行ってまいります。 
ご心配ならびにご迷惑をお掛けいたしますことを、深くお詫び申しあげます。 

 
本件に対するお問い合わせ先 

三井ホーム株式会社 本社  フリーダイヤル ０１２０－３１－２０４１ 
（受付時間：土･日曜･祝祭日を除く 午前９時～午後６時） 


